证券代码:600789               证券简称:鲁抗医药              公告编号:2024-033

山东鲁抗医药股份有限公司

关于收到政府补助的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

一、获得政府补助的基本情况

山东鲁抗医药股份有限公司（以下简称“公司”）及控股子公司自2024年1月

1日至本公告披露日合计收到政府各类专项补助 7644.77 万元,其中与收益相关的

政府补助3654.77万元，占公司最近一期经审计净利润的14.85%；与资产相关的政

府补助3990万元，占公司最近一期经审计净资产的1.10%。具体明细如下：

序号
收款单

位

补 助 原 因

或项目

收到补助时间

补 助 金

额  （ 人

民 币  万

元）

补助依据

补 助

类型

1

山东鲁抗医

药股份有限

公司

核心技术攻

关和自主产

品迭代应用

专项资金

2024年1月24日

840.00
邹发改经济【2023

】66号《关于转发

下达中央预算内投

资计划的通知》

与收益

相关

3,990.00
与资产

相关

2

山东鲁抗医

药集团赛特

有限责任公

司

发展扶持资

金

2024年2月19日 47.27 新委【2024】11号

《关于2023年度实

体经济高质量发展

综合考核情况的通

报》

与收益

相关

2024年2月22日 20.00

3

山东鲁抗医

药股份有限

公司

重点研发计

划项目经费
2024年3月22日 4.74

国卫中生发【2023

】18号《关于国家

重点研发计划合成

生物学重点专项

与收益

相关

2024年3月25日 17.16

2023年度项目立项

的通知》

4

山东鲁抗医

药股份有限

公司

企业发展资

金

2024年6月20 2,000.00
邹城经济开发区管

理委员会《关于申

请拨付山东鲁抗医

药股份有限公司发

展资金的报告》

与收益

相关
2024年6月21 500.00

合计 7419.17

注：

2024年3月22日与25日，公司收到北京化工大学转拨的联合申报项目经费21.9万元，为联

合申报主体应有。

除上述补助外，公司及控股子公司还收到包括个税手续费返还、扩岗稳岗补

贴、发展扶持资金等小额补助资金，累计225.60万元，均与收益相关。

二、补助类型及对上市公司的影响

根据《企业会计准则 16 号——政府补助》有关规定，并划分补助类型。公

司及子公司获得的上述政府补助资金中，与资产相关的政府补助，公司计入递延

收益3990.00万元；与收益相关的政府补助，公司计入当期其他收益，影响公司

当期利润3654.77万元。

上述政府补助的会计处理对公司损益影响最终以会计师年度审计确认后的

结果为准，敬请广大投资者注意投资风险。

特此公告。

山东鲁抗医药股份有限公司董事会

2024年6月21日